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Kto może zostać stolarzem? 

Zawód stolarza wymaga przede wszystkim zdolności manualnych niezbędnych przy 
wykonywaniu niemal każdej z czynności w tym zawodzie. Ważna jest również 
wyobraźnia przestrzenna, zdolności matematyczne potrzebne przy wykonywaniu 
obliczeń(także dobra znajomość geometrii), umiejętność sporządzania i 
odczytywania rysunków technicznych, dokładność i cierpliwość. Jeśli chodzi o cechy 
fizyczne stolarz powinien być silnym, zdrowym człowiekiem z dobrym wzrokiem i 
umiejętnością rozróżniania barw. 

Jak przebiega nauka? 

Standardowy czas nauki zawodu trwa 3 lata. W jej trakcie odbywają się zajęcia 
teoretyczne z przedmiotów ogólnokształcących i zawodowych, takich jak: rysunek 
techniczny i konstrukcja, technologia i materiałoznawstwo, maszyny i narzędzia, 
zarys wiedzy o gospodarce. 
 

Jakie umiejętności uzyskasz po ukończeniu szkoły? 

Ø Umiejętność wykonywania i konserwacji elementów drewnianych 
używanych w budownictwie (np. schodów, drzwi, okien, parkietów, szaf 
wnękowych); 

Ø Umiejętność wykonywania i konserwacji mebli zwykłych oraz ozdobnych;  
Ø Umiejętność odnawiania i konserwacji drewnianych antyków; 
Ø Umiejętność rozróżniania doboru i stosowania drewna, tworzyw 

drzewnych, klejów, lakierów, farb i okuć stosowanych w produkcji 
wyrobów z drewna tj. mebli, stolarki budowlanej (okna, drzwi, boazerie 
itp.); 



Ø Umiejętność umiejętności odczytywania rysunków technicznych, 
schematów oraz umiejętności sporządzania rysunków i szkiców.  

Gdzie możesz pracować po skończeniu szkoły? 

Zawód stolarza umożliwia uzyskanie atrakcyjnego i poszukiwanego na rynku pracy 
zawodu oraz podjęcie pracy w przemyśle meblarskim, małym zakładzie stolarskim, 
pracowni konserwacji zabytków lub rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej. 

 

Co po szkole? 
 
Nauka w 3-letniej zasadniczej szkole zawodowej na kierunku fryzjer kończy się 
egzaminem potwierdzającym kwalifikacje zawodowe. Aby uzyskać świadectwo 
dojrzałości można kontynuować naukę w 2-letnim liceum ogólnokształcącym 
uzupełniającym. 
 
 
 
Informacje o zawodzie zaczerpnięte ze strony www.app.kuratorium.katowice.pl/zawodyopis.aspx 
 
 


